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Garanti skal forstaaes saaledes, at, naar Banen 
har givet 2 pCt i Udbytte af den hele An- 
lægseapital, saa er Staten fri for at tilskyde 
Noget (Krieger:  Naturligviis !), elker om 
det muligen kan forstaaes saaledes, at det skal 
under-søges, hvor Meget der mangler i, at de 
4 pCt af den hele Anlægseapital ved Hjælp 
af Nettooverskrtdet kan dækkes, hvorefter de to 
Parter da dele Resten (Kri  eget:  Nei Tak!) 
Det er den sidste Fortolkning der fra Holbæk- 
kernes Side er gjort gjældende, og som jeg slet 
ikke paa nogen Maade siger er rigtig (Krieg er: 
Nei !), og den høitærede Minister har jo 
ogsaa erklærer at han ikke anseer den for rig- 
tig, og at han vil forlange, at den Tvivl, der 
muligen kunde være tilstede, hæves, naar Con- 
eessionen gives; men jeg skal dog henstille, om 
der ikke muligen med nogen Grund kan frem- 
sættes forskjellige Fortolkninger, saaledes at et 
Zietssporsksnraal derom kunde opstaae, dersom 
en anden Minister 홢 hvad jeg ikke vil haabe 
홢홢 end den nuværende muligen kom til at 
gjennemføre Loven; thi saa titvivlsomt som 
det hoitærede 2detPiedle1r1 for 1ste Kreds 
(Krieger) anseer Spørgsmaalet for at være, 
troer jeg dog ikke, at det er. Naar jeg iøv- 
rigt skulde gjøre nogen Erindring imod Loven, 
var det egentlig nærmest mindre mod Affat- 
telsen deraf end mod de Forudsætninger, hvor- 
til Affattelsen støtter sig. Det er jo saaledes 
forudsat, at denne Bane skulde udgaae fra den 
forhenværende Banegaard, som tilhører det 
sjællandske Jernlsanefelfkcrly derefter gaae ned 
ad den aflagte Strækning til Vigerslev og 
derpaa skære den sjcellandfke Ves1bane. Det 
har idetmindste været udtalt, at det var Hen- 
sigten, og jeg skal da sige, at jeg vilde ansee 
det for at være meget uheldigt, om man vilde 
føre en Bane, som det jo endogsaa er paa- 
tænkt at skulle gaae over Frederikssund fra den 
sydlige Side af Byen istedetfor fra den 
nordlige. Det forekommer mig, at man langt 
hellere maatte gaae ud fra den nordlige Side 
af Byen, f. Er. fra Glaciet ved Norreport 
eller fra Esplanaden og derpaa skære den sjæl- 
landske Nordbanez thi ellers vil det jo for- 
længe Banen meget betydeligt, især da det nu 
er fastsat, at Banen skal gaae enten over Fre- 
derikssund eller dog i ethvert Fald iNærheden 

deraf. Det forekommer mig overhovedet tvivl- 
somt, hvorvidt den hele Linie, som man fore- 
løbigt har paaiænlt, er rigtig. Det staaer 
idetmindste for mig, som om der ikke lettelig 
vil kunne findes et riheldigere Overgangsprirtkl 
end ved Jyllinge, hvor der er Tale om at 
lægge en Bro til en Bekostning af 345,000 
Nd., medens Overgangen ved Frederikssund dog 
kun er beregnet at ville koste 100,000 Ro» 
men jeg skal henstille, om man, hvis man ikke 
absolut vil gaae over Fredekikssund og hvis 
man altsaa kommer til at vælge et sydligere 
Overgangsprirtkt over Roeskildefjord end Frede- 
rikssund, da ikke muligen kunde finde et bedre 
Punkt ved Eskildsø, saaledes at man lægger 
en Bro over til Eskildso og derfra atter en 
Bro over til Selsø. Længden af den hele 
Bro 홢  jeg regner nemlig her hele Overgan- 
gen over dette Sund at skee ved Tro, hvori- 
mod det naturligviis vil være at undersøge om 
en Deel deraf bør udføres som Dcemning 홢홢홢- 
mellem Landet Vest for Gundsomagle til 
Eskildso vil blive knap 1000 Alen, og Af- 
standen derfra over til Selso er vistnok ikke 
længere end 200 Alen, saavidt jeg har kunnet 
maale det paa Kortet, hvorimod Afstanden ved 
Iyllirige vil være 1850 Alen, og en Bekost- 
ning af 345,000 Rd vil jo være meget be- 
tydelig i Forhold tilBekostningen ved det hele 
samlede Jernbaneanlæg. Iøvrigt maa jeg 
dertil føie, at dette Llnlæg, uagtet der er Tale 
om en smalsprsret og let Bane, forekommer 
mig at være overmaade kostbart calculeret Vi 
maae erindre, at vi nylig her i Rigsdagen 
have faaet en Beretning om Anlæget af 
Banen fra Skanderborg til Silkeborg 
hvorefter Bygningscomkostningerrte ved denne 
Bane kun ere 120,000 Nd. pr. Miil. Regne 
vi nn Expropriationsoinkostnirtgerrre og Drifts- 
materielomkostningerne til 30,000 Nd. pr. 
Miil, og lægge vi disse til, faae vi en samlet 
Udgift af 150,000 Lid. pr. Miil, og det er vist- 
nok ogsaa den Priis, for hvilken en saadan 
Bane, naar Forholdene rigtig beregnes, kan 
anlægges. Jeg troer, at det endog er taget 
rigeligt, naar vi ansætte Omkostningerne til 
Driftsmateriel og Expropriation til 30,000 
Rd pr. Miil. Jeg troer ikke, at Omkostnin- 
gerne behøve at udgjøre saa meget, især naar 


